
Regeling subsidie lichte ondersteuning gemeente Oisterwijk 2018

De gemeente is verantwoordelijk voor jeugdhulp, zorg, begeleiding en voor de participatie van mensen

met een afstand tot de arbeidsmarkt. De ontwikkeling van de toegang van het sociaal domein met een

integraal ondersteuningsteam is een dynamische ontwikkelopgave die ook in 2018 verder vormgegeven

wordt. Het ondersteuningsteam heeft een dubbele functie, zowel het bieden van lichte ondersteuning

als de toegangspoort tot intensieve ondersteuning / maatwerkvoorzieningen.

 

Wij willen maatschappelijke uitsluiting van kwetsbare groepen voorkomen en sociale/ maatschappelijke

participatie bevorderen. Wij willen dat de preventie, (vroeg)signalering en de juiste ondersteuning en

zorg, opvang en (client)ondersteuning voor de inwoners van Oisterwijk, jong en oud, geoptimaliseerd

wordt. Hierbij zet het Ondersteuningsteam Oisterwijk zoveel als mogelijk in op het zelf oplossend ver-

mogen en de verantwoordelijkheid van inwoners en hun (relevante) netwerk en het veilig en gezond

opgroeien van kinderen. Hierbij wordt maximaal ingezet op activiteiten die de eigen leefomgeving

verbeteren en de zelfredzaamheid vergroten, informele zorg (mantel- en vrijwilligerszorg) en algemeen

toegankelijke voorzieningen. Wij vragen daarbij maximaal samen te werken met de partners in de ba-

sisstructuur.

Voor organisaties die bij de uitvoering van lichte ondersteuning en de bovengenoemde ontwikkelopgave

betrokken zijn bevat deze regeling specifieke criteria.

 

Op grond van deze regeling worden middelen beschikbaar gesteld voor de uitvoering van lichte onder-

steuning en de ontwikkelopgave van de toegang van het sociaal domein.

 

Wij vragen initiatiefnemers nadrukkelijk om vóór het indienen van de subsidieaanvraag een afspraak

te maken voor een oriënterend gesprek over de mogelijkheden. Dit kan via de beleidsmedewerker van

de afdeling samenleving, telefoon-nummer 013 - 52 91 311.

 

Deze regeling geldt voor het kalenderjaar 2018.

 

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk;

 

gelet op de Algemene subsidieverordening gemeente Oisterwijk 2014;

 

besluit vast te stellen de:

 

Regeling subsidie lichte ondersteuning gemeente Oisterwijk 2018.

HOOFDSTUK 1 WIE KAN SUBSIDIE AANVRAGEN?

Artikel 1 Rechtspersoon
1. Een subsidie op grond van deze regeling kan alleen worden aangevraagd door een rechtspersoon.

2. In deze regeling wordt onder een rechtspersoon verstaan: een rechtspersoon als bedoeld in Boek

2 van het Burgerlijk Wetboek

 

HOOFDSTUK 2 WAARVOOR WORDT SUBSIDIE VERLEEND?

Artikel 2 Kalenderjaar
Een subsidie op grond van deze regeling kan alleen worden aangevraagd voor:

1. een incidentele activiteit

2. een activiteit gedurende het gehele kalenderjaar

 

Artikel 3 Activiteiten
1. Subsidie wordt verleend voor het uitvoeren van de navolgende incidentele activiteiten in het ka-

lenderjaar 2018:

a. activiteiten met betrekking tot de ontwikkelopgave van de “Toegang sociaal domein Oister-

wijk”

2. Subsidie wordt verleend voor het uitvoeren van de pilot doorontwikkeling toegang en breed on-

dersteuningsteam en de daarbij behorende activiteiten gedurende het gehele kalenderjaar:

Nr. 45105

GEMEENTEBLAD 5 maart

2018

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk

Gemeenteblad 2018 nr. 45105 5 maart 20181



a. Activiteiten op het gebied van preventie, informatie en advies, vroeg signalering en onder-

steuning in het sociaal domein gericht op zelfredzaamheid van inwoners van de gemeente

Oisterwijk met maximale inzet van het eigen netwerk en algemeen toegankelijke voorzienin-

gen;

b. Activiteiten op het gebied van sociale en maatschappelijke participatie van zowel jeugdigen,

volwassenen als ouderen in de gemeente Oisterwijk, waarbij aandacht is voor het vergroten

van zelfredzaamheid en het ontplooien van talenten.

c. Activiteiten op gebied van onafhankelijke cliëntondersteuning door beroepskrachten.

d. Activiteiten op gebied van de ontwikkelopgave van de toegang tot het sociaal domein.

e. Activiteiten op het gebied van verbindingen met andere domeinen, zoals medisch- en vei-

ligheidsdomein.

 

Artikel 4 Subsidieplafond
Voor het subsidie is een plafond vastgesteld van € 1.119.019

1. voor het uitvoeren van incidentele activiteiten zoals bedoeld in artikel 3 onder 1 van deze regeling:

€ 26.170,-

2. voor het uitvoeren van activiteiten zoals bedoeld in artikel 3 onder 2 van deze regeling: € 1.092.849,-

 

 

 

Artikel 5 Opbouw van het subsidieplafond
1. Het subsidie voor incidentele activiteiten is als volgt opgebouwd:

 

Maximaal bedrag in €Activiteit 

26.170Artikel 3, lid 1, onder a:

incidentele activiteiten met betrekking tot de ontwikkelopgave van de “Toegang sociaal

domein Oisterwijk“

 

 

2. Het subsidie voor activiteiten voor de duur van het gehele kalenderjaar is als volgt opgebouwd:

 

Bedragen in €Activiteit 

820.973Lichte en specifieke ondersteuning, waaronder wordt verstaan:

lichte ondersteuning en algemeen maatschappelijk werk, zowel individueel als in groepsverband

en onafhankelijke cliëntondersteuning waarvoor een bedrag van € 535.139 beschikbaar is;

 

specifieke jeugdzorg in het Ondersteuningsteam Oisterwijk waarvoor een bedrag van € 141.554

beschikbaar is;

schakelfuncties voorschool, basisonderwijs en voortgezet onderwijs waarvoor een bedrag van €

139.927 beschikbaar is;

integrale vroeghulp waarvoor een bedrag van € 4.353 beschikbaar is

135.830Ontwikkelopgave van de “Toegang sociaal domein Oisterwijk”, waaronder aansturing van het on-

dersteuningsteam.

 

13.000Voorkomen en aanpakken huiselijk geweld en kindermishandeling 

100.000Extra inzet lichte ondersteuning gericht op:

- samenwerking tussen verschillende domeinen, waaronder het zorg-

 

en strafdomein en het medisch domein;

- ondersteuning jongeren op terreinen wonen, werk, studie en

inkomen;

- sturing op juiste en tijdige inzet van jeugdhulp.

23.046Schoolmaatschappelijk werk voortgezet onderwijs 

 

Artikel 6 Wat zijn de verdelingsregels?
1. Indien de aanvrager ingevolge artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid

heeft gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van indiening van de aanvraag de datum

waarop de gevraagde aanvulling op het gemeentekantoor is ontvangen. Als tijdstip waarop een

bericht door het college van burgemeester en wethouders elektronisch is ontvangen, geldt inge-

volge artikel 2:17, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht het tijdstip waarop het bericht

zijn systeem van gegevensverwerking heeft bereikt.

2. Verlening van subsidie van aanvragen voor incidentele activiteiten die daarvoor in aanmerking

komen en die niet worden geweigerd, geschiedt in volgorde van binnenkomst tot dat het voor

de uitvoering van deze activiteiten vastgestelde subsidie plafond zoals bedoeld in artikel 4 in sa-

menhang gelezen met artikel 5, lid 1, van deze regeling, is bereikt.

3. Verlening van subsidie van aanvragen gedurende het kalenderjaar die daarvoor in aanmerking

komen en die niet worden geweigerd, geschiedt in volgorde van een door het college van burge-

Gemeenteblad 2018 nr. 45105 5 maart 20182



meester en wethouders aangebrachte rangschikking, totdat het voor de uitvoering van de activi-

teiten vastgestelde subsidieplafond zoals bedoeld in artikel 4 in samenhang gelezen met artikel

5, lid 2, van deze regeling is bereikt.

4. Bij de rangschikking van de aanvragen worden door het college van burgemeester en wethouders

punten toegekend aan de hand van de volgende aspecten en tot het daarbij vermelde maximum

aantal:

 

Maximaal aantal

punten

Aspect  

40De mate waarin de uit te voeren activiteiten bijdragen aan de doelstellingen van de subsidie1 

30De mate waarin de uit te voeren activiteiten bijdragen aan het vergroten van de eigen kracht en de

maatschappelijke participatie van burgers, hun netwerk en de kracht van de samenleving versterken

2 

30De mate waarin de aanvrager met beroepskrachten meewerkt aan de uitvoering van het inrichtings-

kader van de toegang van het sociaal domein en gebruik maakt van het door de gemeente Oisterwijk

beschikbaar te stellen instrumentarium

3 

30De mate waarin de aanvrager met vrijwilligers de deelname van vrijwilligers aan trainingen bevordert

om ondersteuningsvragen van burgers te herkennen en door te verwijzen

4 

 

 

Artikel 7 Begrotingsvoorbehoud
Een subsidie ten laste van de gemeentelijke begroting die nog niet door de gemeenteraad is vastgesteld,

wordt verleend onder de voorwaarde dat voldoende geld ter beschikking wordt gesteld.

 

Artikel 8 Indexering
Het bedrag van het subsidieplafond is geïndexeerd volgens de indexering van de algemene uitkering

uit het gemeentefonds, die de gemeente Oisterwijk over het betreffende subsidietijdvak ontvangt van

het rijk. De indexering wordt toegepast met inachtneming van het in artikel 7 van deze regeling gemaakte

voorbehoud.

 

 

HOOFDSTUK 3 WAT ZIJN DE CRITERIA VOOR SUBSIDIEVERLENING?

Artikel 9 Wanneer een aanvraag om subsidieverlening indienen?
1. Een aanvrage om subsidie voor een incidentele activiteit als bedoeld in artikel 3, onder 1 van deze

regeling moet worden ingediend 12 weken voordat de aanvrager voornemens is te beginnen met

de activiteit(en) waarvoor het subsidie wordt aangevraagd.

2. Een aanvraag om een subsidie voor een activiteit als bedoeld in artikel 3, onder 2 van deze regeling

moet, in afwijking van artikel 7, lid 1 van de Algemene subsidieverordening gemeente Oisterwijk

2014, worden ingediend vóór 1 november voorafgaand aan het kalenderjaar waarop de aanvraag

betrekking heeft.

 

Artikel 10 Hoe een aanvraag om subsidieverlening indienen?
1. Voor het indienen van een aanvraag om subsidieverlening moet gebruik worden gemaakt van

het subsidieportaal met e-Herkenning, te vinden op www.oisterwijk.nl/sociaal/subsidies.

2. Een aanvraag om subsidieverlening die is ingediend op of na de in artikel 9 genoemde termijnen

wordt niet in behandeling genomen.

 

Artikel 11 Wat zijn de algemene criteria voor subsidieverlening?
1. Bij het indienen van een aanvraag om subsidieverlening waarop deze regeling ziet, dient een ac-

tiviteitenplan te worden overgelegd, in welk activiteitenplan de aanvrager in elk geval beschrijft:

a. De activiteiten waarvoor subsidie wordt aangevraagd

b. De doelen en resultaten en hoe deze bijdragen aan het vergroten en behouden van zelfred-

zaamheid en participatie van burgers volgens de treden van zelfredzaamheid in de resultaat-

gebieden zoals beschreven in de bijlage van deze regeling

2. In het activiteitenplan wordt beschreven hoe wordt voldaan aan de navolgende criteria voor de

subsidieverlening:

a. de activiteiten zijn er op gericht dat de eigen kracht en de maatschappelijke participatie van

(kwetsbare) burgers wordt vergroot, de kracht van de samenleving wordt versterkt en de

vraag naar specialistische zorg en/of ondersteuning wordt voorkomen of verminderd

Gemeenteblad 2018 nr. 45105 5 maart 20183



b. bij de uitvoering van de activiteiten werkt de aanvrager samen met andere organisaties,

netwerken en burgerinitiatieven waardoor een impuls wordt gegeven aan de samenwerking

in de meest brede zin van het woord tussen burgers, organisaties, netwerken, bedrijfsleven

en/of gemeente

c. de aanvrager verleent medewerking aan een gemeentelijke monitor en verstrekt daartoe

de gevraagde informatie

d. de aanvrager draagt zorg voor een proactieve houding van zijn medewerkers en de vrijwil-

ligers die zij inzetten. De medewerkers beschikken over de nodige competenties om onder-

steuningsvragen van burgers op een vraaggerichte integrale manier op te pakken, stemmen

af met het informele netwerk en/of met het sociaal team en maken hiervan gebruik van het

regionaal ontwikkeld instrumentarium

e. van de aanvrager die voor de uitvoering van de activiteiten vrijwilligers inzet, wordt verwacht

dat zij de deelname van vrijwilligers aan trainingen bevordert om ondersteuningsvragen

van burgers te herkennen en actief op te nemen

f. de aanvrager voert zijn activiteiten uit met inachtneming van de geldende gedragsregels,

werkwijzen en/of wettelijke vereisten

g. de activiteiten van de aanvrager zijn algemeen toegankelijk en worden laagdrempelig en

via meerdere kanalen aangeboden

h. de aanvrager onderzoekt stelselmatig de behoeften die bij de bewoners leven. Indien de

aanvrager alleen maar faciliteert zijn de kosten van de activiteiten die daarmee verband

houden niet subsidiabel

3. Bij het indienen van een aanvraag om subsidieverlening dient een begroting te worden overgelegd,

in welke begroting de aanvrager in elk geval beschrijft:

1.de begroting van en dekkingsplan voor de kosten van deze activiteiten

2.bij derden aangevraagde subsidies en/of vergoedingen ten behoeve van dezelfde activiteiten

waarop de ingediende aanvraag ziet

4. De subsidie heeft uitsluitend betrekking op de redelijke kosten die direct verbonden zijn met de

uitvoering van in deze regeling in artikel 3 genoemde activiteiten die resteren ná aftrek van bijdra-

gen van derden.

 

Artikel 12 Wat zijn de specifieke criteria voor subsidieverlening?
In het activiteitenplan wordt tevens beschreven hoe wordt voldaan aan de navolgende specifieke criteria

voor subsidieverlening:

1. de aanvrager voert binnen de gemeente Oisterwijk activiteiten uit gericht op participatie en

maatschappelijke ondersteuning

2. voor de lichte ondersteuning en de specifieke jeugdzorg geldt voor de aanvrager:

a. dat de activiteiten voldoen aan de eisen zoals vermeld in de notitie “Doorontwikkeling

Toegang van het sociaal domein” inclusief inrichtingskader, d.d. 31 januari 2018.

b. dat zij medewerking verleent aan de ontwikkelopgave Toegang sociaal domein 2018.

3. Ten behoeve van het realiseren van een sluitend aanbod van cliëntondersteuning en het afbakenen

van taken van beroepskrachten en vrijwillige cliëntondersteuners dient de aanvrager de samen-

werking met de van belang zijnde betrokken partijen vorm te geven.

 

Artikel 13 Wanneer wordt op een aanvraag om subsidieverlening beslist?
1. Op een volledig ingediende aanvraag om subsidieverlening als genoemd in artikel 9 onder a

wordt door het college van burgemeester en wethouders uiterlijk beslist binnen 12 weken nadat

de volledige aanvraag is ingediend.

2. Op een volledig ingediende aanvraag om subsidieverlening als genoemd in artikel 9 onder b

wordt door het college van burgemeester en wethouders uiterlijk beslist op 31 december van het

jaar waarin de aanvraag is ingediend.

 

Artikel 14 Wat houdt het besluit tot subsidieverlening in?
1. De beslissing tot subsidieverlening houdt in:

de hoogte van het bedrag van subsidieverleninga.

b. de activiteit(en) waarvoor de subsidieverlening plaatsvindt

c. de periode gedurende welke subsidie wordt verleend

d. de eventueel aan de subsidieverlening te verbinden verplichtingen

2. De beslissing tot subsidieverlening houdt tevens de beslissing in tot het betaalbaar stellen van

een voorschot.

Gemeenteblad 2018 nr. 45105 5 maart 20184



 

HOOFDSTUK 4 WAT ZIJN DE CRITERIA VOOR SUBSIDIEVASTSTELLING?

Artikel 15 Wanneer een aanvraag om subsidievaststelling indienen?
1. Een aanvraag om subsidievaststelling die betrekking heeft op een subsidie als bedoeld in artikel

3, onder 1, van deze regeling moet worden ingediend binnen 12 weken nadat de activiteit(en)

waarvoor de subsidie is verleend is (zijn) uitgevoerd.

2. Een aanvraag om subsidievaststelling die betrekking heeft op een subsidie als bedoeld in artikel

3, onder 2, van deze regeling moet worden ingediend vóór 1 april volgend op het kalenderjaar

waarop het bijbehorende besluit tot subsidieverlening betrekking heeft.

3. Een aanvraag om subsidievaststelling hoeft niet te worden ingediend als de subsidie-ontvanger

bij het besluit tot subsidieverlening wordt verplicht om op de daarbij aangegeven wijze aan te

tonen dat de activiteiten waarvoor de subsidie wordt verstrekt zijn verricht en dat is voldaan aan

de aan de subsidie verbonden verplichtingen. In dat geval vindt de subsidievaststelling ambtshalve

plaats en wel binnen 12 weken nadat de gevraagde inlichtingen door de subsidie-ontvanger aan

het college van burgemeester en wethouders zijn verstrekt.

 

Artikel 16 Hoe een aanvraag om subsidievaststelling indienen?
Voor het indienen van een aanvraag om subsidievaststelling moet gebruik worden gemaakt van het

subsidieportaal met e-Herkenning te vinden op www.oisterwijk.nl/sociaal/subsidies.

 

Artikel 17 Waar wordt een aanvraag om subsidievaststelling aan getoetst?
1. Een aanvraag om subsidievaststelling wordt, bij bedragen van subsidieverlening tot en met €

5.000, getoetst aan:

a. in hoeverre de activiteit(en) waarvoor subsidie is verleend is (zijn) uitgevoerd en

b. indien van toepassing, is voldaan aan de aan de subsidieverlening verbonden verplichtingen

2. Een aanvraag om subsidievaststelling wordt, bij bedragen van subsidieverlening van € 5.001 tot

en met € 50.000, getoetst aan:

a. een inhoudelijk verslag waaruit blijkt in hoeverre de activiteit(en) waarvoor subsidie is ver-

leend daadwerkelijk is (zijn) uitgevoerd en

b. indien van toepassing, is voldaan aan de aan de subsidieverlening verbonden verplichtingen

3. Een aanvraag om subsidievaststelling wordt, bij bedragen van subsidieverlening van méér dan

€ 50.000, getoetst aan:

a. een inhoudelijk verslag waaruit blijkt in hoeverre de activiteit(en) waarvoor subsidie is ver-

leend daadwerkelijk is (zijn) uitgevoerd

b. een financieel verslag of jaarrekening van de gesubsidieerde activiteiten en de hieraan ver-

bonden uitgaven en inkomsten

c. een balans en toelichting van het betreffende tijdvak waarover subsidieverlening heeft

plaatsgevonden

d. een controleverklaring, opgesteld door een onafhankelijk accountant en

e. indien van toepassing, is voldaan aan de aan de subsidieverlening verbonden verplichtingen

 

Artikel 18 Wanneer wordt op een aanvraag om subsidievaststelling beslist?
Op een volledig ingediende aanvraag om subsidievaststelling wordt door het college van burgemeester

en wethouders uiterlijk beslist binnen 12 weken nadat de aanvraag is ingediend.

 

Artikel 19 Hoe ziet een besluit tot subsidievaststelling er uit?
1. Het subsidie wordt conform de subsidieverlening vastgesteld.

2. De subsidie kan lager worden vastgesteld als

a. de activiteiten waarvoor subsidie is verleend niet of niet geheel hebben plaatsgevonden

b. niet voldaan is aan de aan de subsidieverlening verbonden voorwaarden

c. de subsidieverlening gebaseerd was op onjuist verstrekte gegevens

3. Het subsidie kan ambtshalve worden vastgesteld als, ook na aanmaning, geen aanvraag tot

vaststelling wordt ingediend.

 

Gemeenteblad 2018 nr. 45105 5 maart 20185



Artikel 20 Kan een besluit tot subsidieverlening -vaststelling worden gewijzigd?
1. Zolang het subsidie niet is vastgesteld kan deze worden ingetrokken of in het nadeel van de

aanvrager worden gewijzigd als:

a. de activiteiten waarvoor subsidie is verleend niet of niet geheel hebben plaatsgevonden

b. niet voldaan is aan de aan de subsidieverlening verbonden voorwaarden

c. de subsidieverlening gebaseerd was op onjuist verstrekte gegevens.

2. Ná vaststelling kan een besluit worden ingetrokken of in het nadeel van de aanvrager worden

gewijzigd als

a. op grond van feiten en omstandigheden, die pas ná de subsidievaststelling bekend zijn ge-

worden, blijkt dat het subsidie ten onrechte conform de subsidieverlening is vastgesteld

b. het subsidie onjuist is vastgesteld en de aanvrager wist dit, of behoorde dit te weten

c. het aanvrager niet heeft voldaan aan de aan de subsidievaststelling verbonden verplichtingen

 

Artikel 21 Slotbepalingen
1. Deze regeling komt in de plaats van de Regeling subsidie lichte ondersteuning gemeente Oisterwijk

2018 van 26 september 2017

2. Op een aanvraag om een subsidieverlening en/of subsidievaststelling die is ingediend voor het

tijdstip van inwerkingtreding van deze subsidieregeling alsmede op enig bezwaar of beroep, in-

gesteld tegen een besluit over een dergelijke aanvraag, blijft de Regeling subsidie lichte onder-

steuning gemeente Oisterwijk 2017 van 27 september 2016, de Regeling subsidie lichte ondersteu-

ning gemeente Oisterwijk 2017 van 31 januari 2017 en de Regeling subsidie lichte ondersteuning

gemeente Oisterwijk 2018 van 26 september 2017 van toepassing.

3. Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 maart 2018 en vervalt op 1 januari 2019.

4. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Regeling subsidie lichte ondersteuning gemeente

Oisterwijk 2018.

 

 

 

Aldus vastgesteld en besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van

de gemeente Oisterwijk op 20 februari 2018.

Ineke Depmann Hans Janssen

secretaris burgemeester

Gemeenteblad 2018 nr. 45105 5 maart 20186



BIJLAGE 1  
Bijlage als genoemd in artikel 11, lid 1 onder b van deze regeling

 

Trede 5:Trede 4:Trede 3:Trede 2:Trede 1:Resultaatgebied

volledig zelfredzaamvoldoende zelfred-

zaam

beperkt zelfredzaamniet zelfredzaamacute problematiek

Burger heeft een soci-

aal netwerk, dat on-

In staat om een soci-

aal netwerk op te

Door een op te los-

sen omstandigheid

Door een blijvende

in de burger gele-

Geen (noodzakelijke

steun van het) net-

werk

Sociaal netwerk

dersteunend is bijbouwen en te onder-en/of in een burgergen oorzaak niet in

maatschappelijkehouden dat voldoen-gelegen oorzaak tij-staat om zelfstandig

participatie en zelfred-de steun biedt om in

trede 5 te komen.

delijk niet in staat

om zelfstandig een

een sociaal netwerk

te onderhouden dat zaamheid, en kan dit

onderhouden.sociaal netwerk teondersteunend is bij

onderhouden datmaatschappelijke

participatie. ondersteunend is bij

maatschappelijke

participatie. Er is

enige steun vanuit

ondersteunend net-

werk.

Veilige en toereiken-

de huisvestiging, re-

Veilige en toereiken-

de huisvestiging, re-

Veilige en stabiele

huisvesting maar

Burger heeft wel

huisvesting maar

DakloosHuisvesting

 

gulier (huur)contractgulier (huur)contractslechts beperkt toe-die huisvesting is 

en autonome huisves-

ting.

gedeeltelijke autono-

me huisvesting. Het

reikend, in onder-

huur en/of geen au-

onveilig, vervuild,

ongezond en/of past

 

 

huishouden wordttonome huisvesting.niet bij de beperking 

zelfstandig op orde

gehouden.

In staat om met on-

dersteuning het

die iemand heeft.

Burger kan de wo-

huishouden op orde

te houden.

ning niet betalen.

Uithuiszetting

dreigt. Burger heeft

huisvesting op een

plaats waar deze

persoon niet ge-

wenst is.

Inkomen ruim vol-

doende, goed financi-

Inkomen komt aan

basisbehoeften tege-

Inkomen komt aan

basisbehoeften tege-

Onvoldoende inkom-

sten en ongepast

Geen inkomsten

(ook niet vanuit sys-

Financiële situatie

eel beheer, mogelijk-

heid om te sparen.

moet zonder uitke-

ring. Schulden wor-

moet, en/of er is een

gepast uitgavepa-

uitgavepatroon.

Groeiende schul-

den.

teem), hoge en

groeiende schulden.

den zelf beheerd en

deze verminderen.

troon, eventuele

schulden zijn sta-

biel, en/of er is be-

windvoering/inko-

mens-beheer.

 

Communicatie tus-

sen huisgenoten is

Relationele proble-

men tussen huisge-

Huisgenoten erken-

nen problemen en

Dreiging van onveili-

ge situatie, zoals

Sprake van huiselijk

geweld, seksueel of

Thuissituatie (zonder

kinderen)

consistent open.noten zijn niet

(meer) aanwezig.

proberen negatief

gedrag te verande-

huiselijk geweld of

verbaal geweld.

verbaal geweld of

verwaarlozing. Huisgenoten onder-

ren. HuisgenotenHuisgenoten wor- steunen elkaar. Er

hebben ondersteu-den bedreigd in hun wordt geleefd in een

ning nodig om dit te

doen.

welzijn of ontwikke-

ling.

gezonde leefomge-

ving.

Er is een veilig kli-

maat waarin kinde-

In staat om een vei-

lig klimaat te kun-

Door een op te los-

sen omstandigheid

Door een blijvende

in de burger gele-

In aanvulling op

‘thuissituatie’: spra-

Opvoed- en opgroeisitu-

atie vanuit perspectief

ren zichzelf kunnennen scheppen waar-en/of in een burgergen oorzaak niet inke van kindermis-ouders/verzorgers (in

ontwikkelen en ont-

plooien.

in kinderen zichzelf

kunnen ontwikkelen

en ontplooien.

gelegen oorzaak tij-

delijk niet in staat

om zelfstandig een

staat om zelfstandig

een klimaat te

scheppen waarin

handeling. Ouders

zijn niet in staat te

zorgen voor een

aanvulling op thuissitu-

atie).

 

klimaat te scheppenkinderen zichzelfveilige situatie voor

waarin kinderenveilig kunnen ont-hun kinderen. Kinde-

zichzelf veilig kun-wikkelen en ont-ren worden be-

nen ontwikkelen en

ontplooien.

plooien. Dreiging

van kindermishande-

ling.

dreigd in hun wel-

zijn en/of ontwikke-

ling.

Kind ontplooit en

ontwikkelt zich op

een gezonde manier.

In staat om zich te

kunnen ontplooien

en ontwikkelen.

Door een op te los-

sen omstandigheid

en/of in een klant

Door een blijvende

in het kind gelegen

oorzaak niet in staat

Vormt een gevaar

vorm zichzelf en/of

anderen.

Opvoed- en opgroeisitu-

atie vanuit perspectief

kind (in aanvulling op

thuissituatie). gelegen oorzaak tij-om zich zelfstandig

 delijk niet in staatte kunnen ontwikke-

len en ontplooien. om zich te zelfstan-

dig kunnen ontplooi-

en en ontwikkelen.

De draaglast staat in

de juiste verhouding

tot de draagkracht.

Burger is in staat

om balans aan te

brengen maar loopt

Door een op te los-

sen omstandigheid

en/of in mantelzor-

Niet in staat om ba-

lans aan te brengen

in draaglast en

draagkracht

Overbelast en daar-

door niet in staat

om mantelzorg te

verlenen

Mantelzorgonder-steu-

ning (vanuit perspectief

mantelzorger)

risico op overbelas-

ting.

ger gelegen oorzaak

tijdelijk niet in staat

om balans aan te

brengen in draag-

last en draagkracht.

Gemeenteblad 2018 nr. 45105 5 maart 20187



Iemand heeft een

zinvolle daginvulling

In staat om zelfstan-

dig te komen tot een

Niet in staat om

zelfstandig te ko-

Geen daginvulling

maar geen overlast.

Combinatie van

geen zinvolle dagin-

Daginvulling (de wijze

waarop iemand zijn da-

zinvolle en passen-

de daginvulling.

men tot een zinvolle

en passende dagin-

Gebrek aan motiva-

tie om te kunnen

vulling en veroorza-

ken overlast. Geen

gen invult zoals (vrijwil-

ligers)werk, school) en

vulling. Door een opdeelnemen. Gebrekparticipatie door cri-participeert in de samen-

leving. te lossen omstandig-aan vaardighedensissituatie in overle-

vingsmodus heid en/of in eenom te kunnen deel-

nemen. klant gelegen oor-

zaak tijdelijk niet in

staat om te participe-

ren.

 

 

 

Gemeenteblad 2018 nr. 45105 5 maart 20188


